
REGISTRO DI SETTORE n.ro  76  del  21/04/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE  
                 

          
OGGETTO : 
CODICE SIOPE 1207: SPESE DI RAPPRESENTANZA - ACQUISTO FIORI PER I
FESTEGGIAMENTI DEL SANTO PATRONO - FORNITURA MANIFESTI E CORONA
D'ALLORO PER LA  CELEBRAZIONE DEL XXV APRILE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Vista la delibera di G.C. n. 72 del 16/04/2013 e ss.mm. e ii. resa immediatamente
esecutiva, con la quale sono state apportate parziali modifiche alla struttura organizzativa e

all'organigramma dell'Ente;

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  n.  224  del  30.12.2014   con  il  quale  sono  stati  prorogati  gli
incarichi dei dirigenti dell'Ente;

Ritenuta  la  propria  competenza  all'adozione  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  107  del
D.Lgs. n. 267/2000; 

Dato  atto  che  l'attuale  organigramma assegna  al Settore  Affari  generali  legali  e  Risorse
Umane  il  servizio  Organi  Istituzionali  preposto, tra  l'altro,  alla  cura  delle  attività  inerenti  le
spese di rappresentanza degli Organi di Governo;

 Premesso che:

· il  giorno   23  aprile  –  San  Giorgio  -   viene  celebrato  il  Santo  Patrono  e  che,
analogamente  agli  anni  passati,  l'organizzazione  della  celebrazione,  prevede  tra
l'altro, nell'ambito delle spese di rappresentanza, l'acquisto di fiori,

· il  giorno  25  aprile  viene  celebrata  la  ricorrenza  della  Liberazione  e  per  tale
occasione  è  previsto   l'acquisto  di  manifesti  e  di  una  corona  d'alloro  da  deporre
presso Piazza XXV Aprile, ;

Rilevato   che  sussistono,  nel  caso  in  questione,  tutti  i  presupposti  all'acquisizione  in
economia di beni e servizi ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 s.m.i.;

Verificato che per quanto riguarda la fornitura di fiori  alla  data  odierna  non è  attiva  alcuna
convenzione CONSIP né catalogo elettronico ai quali poter eventualmente aderire; 

Che la fornitura di manifesti e locandine per gli uffici comunali  è stata affidata, per il triennio

Determina n. 837 del 21/04/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 837 del 21/04/2015 - Pagina 1 di 6



2012/2015,  alla  Ditta  Tipografia  Adriatica  di  Walter  Mircoli,  giusta  Determinazione  del
Dirigente del Settore Servizi Economici e Finanziari n. 583 del 07.06.2012;

Ritenuto pertanto di dover ricorrere ai seguenti fornitori:

Ditta Il Pollice Verde di Serroni Gloria per la fornitura di fiori  - € 30,00 – codice CIG Z1F1434ADC

Ditta Tipografia Adriatica per la fornitura di manifesti – € 185,00,  codice CIG Z6F142627B

Ditta  Il  Pollice  Verde  di  Serroni  Gloria  per la  fornitura  di  una  corona  d'alloro   €  90,00  –
codice CIG ZDE1426201

Considerato  che  per dar corso  alla  procedura  di  acquisto  di  beni  e  servizi  in  oggetto  è
necessario  procedere  a  costituire  gli  impegni  contabili  necessari  per  consentire  la
formalizzazione degli affidamenti ;

Atteso che con D.M.  16 marzo  2015  è  stato  ulteriormente   differito  al 31  maggio  2015  il
termine  per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali".

Che nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015,
si rende applicabile la disciplina di cui all'art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i ai
sensi e per gli  effetti  del quale: “gli  enti  locali  possono  effettuare, per  ciascun  intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel
bilancio  deliberato,  con  esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o
non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi”.;

Preso atto   che  la  presente  spesa  non è  frazionabile  in dodicesimi,  ai  sensi  dell'art.  163
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti gli artt. 149 e ss. "Ordinamento finanziario e contabile" del testo Unico degli EE. LL.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 con particolare riferimento all'art. 184
“liquidazione della spesa”

Visto l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 " Funzioni e responsabilità della Dirigenza" ;

Visto l'art. 17 del D.Lgs. 165/2001 “Funzioni dei Dirigenti”;

Visto  Il  D.Lgs.  n.  163/2006  e  s.m.i.  “Codice  dei  Contratti”  ed  in  particolare  l'art.  125
rubricato “Fornitura di lavori in economia, servizi e forniture sotto soglia;

Visto il Regolamento comunale dei Contratti, con particolare riferimento all'effettuazione di
spese in economia;

Visto  il  regolamento  comunale  di  contabilità  con  particolare  riferimento  all'art.  30  (
sottoscrizione degli atti di impegno) e 31 (liquidazione delle spese);

Vista  la  deliberazione  di  G.C. n.  336  del  28.10.2009  ad  oggetto:  Art.  9  D.L.  n.  78/2009
convertito in legge n. 102/2009: “definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto
del principio della tempestività dei pagamenti da parte dell'ente”;

Vista la legge 13 agosto 2010, n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista  la  determinazione  n.  4  del  07.07.2011  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei  flussi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 837 del 21/04/2015 - Pagina 2 di 6



finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

Dato atto che  la regolarità contributiva delle ditte in questione, attraverso l'acquisizione del
DURC verrà accertata e verificata all'atto della liquidazione della spesa; 

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art.  151  quarto  comma  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.Lgs.  18
agosto  2000,  n.  267,  nonché  a  fini  del  controllo  preventivo  interno  ex  art.  3,  comma  2
dell'apposito  Regolamento  comunale  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con
deliberazione consiliare n. 5 del 14.1.2013; 

DETERMINA

Di impegnare la somma complessiva di € 30,00 (iva inclusa) a favore di POLLICE VERDE
DI  SERRONI  GLORIA  -  VIA  MILANO  -  PORTO  SAN  GIORGIO  -  Codice  Fiscale:
SRRGLR55D68G920O -  Partita IVA: 01019720448;  

Di  imputare  la  spesa  all'intervento  1010102  capitolo  2015/10202/1   denominato  "(EX
205/0) SPESE FESTE NAZIONALI E SOLENNITA` CIVILI E DI RAPPRESENTANZA"  del
redigendo bilancio 2015, codice CIG Z1F1434ADC.

Di impegnare la somma complessiva di € 90,00 (iva inclusa) a favore di POLLICE VERDE
DI  SERRONI  GLORIA  -   VIA  MILANO  -   PORTO  SAN  GIORGIO   -  Codice  Fiscale:
SRRGLR55D68G920O -  Partita IVA: 01019720448;  

Di  imputare  la  spesa  all'intervento  1010102   capitolo  2015/10202/1   denominato  "(EX
205/0) SPESE FESTE NAZIONALI E SOLENNITA` CIVILI E DI RAPPRESENTANZA"  del
redigendo bilancio 2015, codice CIG ZDE1426201  .

Di  impegnare  la  somma complessiva  di  €  185,00  (iva  inclusa)  a  favore  di  TIPOGRAFIA
ADRIATICA DI WALTER MIRCOLI -  VIA BONAPARTE - 63822 PORTO SAN GIORGIO  -
Codice Fiscale: MRCWTR45P25F614Z -  Partita IVA: 01041180447;  

Di  imputare  la  spesa  all'intervento  1010102   capitolo  2015/10202/1   denominato  "(EX
205/0) SPESE FESTE NAZIONALI E SOLENNITA` CIVILI E DI RAPPRESENTANZA"  del
redigendo bilancio 2015, codice CIG Z6F142627B.

Di dare atto che la presente determinazione comporta impegni relativi  a tipologie di spesa
soggette alla limitazione disposta con D.L. n. 78/2010 art,. 6  comma 8  (  tetto  massimo  di
spesa  per  l'anno  2015  =  20%  della  spesa  sostenuta  nel  2009),  per  cui  si  attesta,  in
riferimento al proprio PEG

· Spese di rappresentanza anno 2009: € 13.420,00

· Tetto di spesa spese di rappresentanza anno 2015: € 2.684,00

· Importo spese di rappresentanza già impegnate: €    344,20

· Importo impegnato con il presente atto: €    305,00

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 837 del 21/04/2015 - Pagina 3 di 6



Di dare atto inoltre che la spesa autorizzata  per la celebrazione del XXV Aprile  non rientra
nei tagli  di  cui al comma 8 dell'art. 6 del D.L. 78/2010  così come convertito  nella  legge  n.
122 del 30.07.2010.

            L' Istruttore                                                                         
      MARZAN BARBARA                                                                     

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 21/04/2015 

IL DIRIGENTE  
POPOLIZIO CARLO 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 837 del 21/04/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

988 21/04/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

5062015 1 10202 1 1 30,00€2015/

5072015 1 10202 1 1 90,00€2015/

5082015 1 10202 1 1 185,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

21/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 837 21/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 837 del 21/04/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

CODICE SIOPE 1207: SPESE DI RAPPRESENTANZA - ACQUISTO FIORI PER I  FESTEGGIAMENTI
DEL SANTO PATRONO - FORNITURA MANIFESTI E CORONA D'ALLORO PER LA  CELEBRAZIONE
DEL XXV APRILE.

IL DIRIGENTE

Avv. Popolizio Carlo

l 22/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 837 del 21/04/201

22/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 837 del 21/04/2015 - Pagina 6 di 6


